Alleluia, et **V. seq.** dicitur

Tractus. **Ps. 102.** Domine, non secundum peccata nostra, qua fecimus nos: neque secundum iniquitates nostras retribuas nobis. **V. Ps. 78.** Domine, ne memineris iniquitatum nostrarum antiquarum: cito anticipare nos misericordiam tuam, quia pauperes facti sumus nimis. **V.** Adjuva nos Deus salutarius noster: et propter gloriam nominis tui Domine libera nos: et propitius esto peccatis nostris, propter nomen tuum.

Temp. Paschali omittitur Graduale, et ejus loco dic.:

Allel., allel. **V.** Ps. 58.
Eripe me de inimicis meis Deus meus : et ab insurgéntibus in me libera me. Alleluia. **V.** Ibid.
Ego autem cantabo fortitudinem tuam : et exultabó mane misericordiam tuam. Alleluia.

Evang. Accesserunt ad Iesum discípuli scđto, etc. usque ad verba Tunc tradent, in Missa Satus, de Comm. plurim. Mart. p. [17].

Offertorium. Ps. 17. Pópulum húmilem saluum facies Dómine : et óculos superbórum humiliabis : quóniam quis Deus præter te Dómine?

Secreta Sacrificium Dómine quod immolámus, inténde placátus : ut ab omni nos éruat bellorum nequitia, et in tua protectionis securitate constitutus. Per Dóminum.

Communio. Ps. 30. Inclina aurem tuam, accélera, ut eripias nos.

Postcommunio. Deus regnorum ómnium, regnumq[ue] dominátor, qui nos et percutiendo sanas, et ignoscendo conservas : prætende nobis misericordiam tuam ; ut tranquillitáte pacis tua potestate servátua, ad remédia corrétionis utámur. Per Dóminum.

Missa pro Pace.

Introitus **Da pacem**, ut Dom. XVII, post Pentec. **Oratio** Deus, a quo sancta desidéria, recta consilia, et justa sunt ópera : daservis tuissim, quam mundus dare non potest, pacem; ut et corda nostra mandatis tuis dedita, et hóstium sublata formidine, témpra sint tua protectione tranquilla. Per Dóminum.

Lect. libri Machab. II. r. Rátribus, qui sunt per Egyptum, Ju-dæis, salutem, dicunt fratres, qui sunt in Jérusalem, Judæi, et qui in

régióne Judææ, et pacem bonam. Beneficiat vobis Deus, et meminerit testaménti sui, quod locutus est ad Abraham, et Isaac, et Jacob, servórum suórum fidélium : et det vobis cor ómnibus ut colatís eum, et faciat eis voluntátem corde magno, et ánimo volenti. Adaperiat cor vestrum in lege sua, et in præceptis suis, et faciat pacem. Exaudiat orationes vestras, et reconcilietur vobis, nec vos déserat in témpte malo. Dóminus Deus noster.

Graduale. Ps. 121. Rogá-te quæ ad pacem sunt Je-rusalēm : et abundántia diligēntibus te. **V.** Fiat Pax in virtute tua : et abundántia in túnribus tuis. Alleluia, alleluia. **V.** Ps. 147. Lauda Je-rusalēm Dóminum : lauda Deum tuum Sion. Allel.

Post Septuages, omissionis Alleluia, et V. seq. dicitur

Cractus. Ps. 75. Notus in Judea Deus, in Israel magnum nomen ejus. **V.** Et factus est in pace locus ejus, et habitatio ejus in Sion. **V.** Ibi confrégit potestias árcuum, scuti, gládiū, et bellum.

Temp. Paschali omittitur Graduale, et ejus loco dic.:

Allel., allel. **V.** Ps. 147. Lauda Je-rusalēm Dóminum : lauda Deum tuum Sion. Alleluia. **V.** Qui posuit fines tuos pacem : et adipe frumenti satiáte. Alleluia.

Evangel. Cum sero eset, ut Dom. in Albus, usque ad verba retenta sunt, inclus.

Offert. Ps. 134. Laudáte Dñum, quia benignus est : psálite nōmī ejus, quóniam suávis est : ómnia quæcumq[ue] vóluit, fecit in cælo, et in terra.

Secreta. Deus, qui credentes in te pôpulos nulli sinis concútì terríbus : dignáre preces et hóstias dicátæ tibi plebis suscire; ut pax a tua pietate concéssa, Christianórum fines ab omni hoste faciat esse secúros. Per Dóminum.

Communio. Joan. 14. Pa-cem reliquo vobis, pa-cem meam do vobis, di-cit Dóminus.

Postcommunio. Deus, auctor pacis et amator, quem nosse, vivere, cui servire, regnare est : prótege ab ómnibus impugnatióibus súpplices tuos; ut qui in defensione tua confidimus, nullius hostilitatis arma timeámus. Per Dómini-num nostrum.

Missa pro vitanda Mortalitate, vel tempore Pestilentiae.

Introitus. II. Reg. 24. **E**cordare Dómine testaménti tui, et dic Angelo percu-tienti: Cesset jam manus tua, et non desoletur

terra, et ne perdas omne ánima vivéntem. **V.** Ps. 79. Qui regis Israel, inténde : qui dedúcis, velut ovem, Joseph. **V.** Glória Patri. — Recor-dare Dómine.

Oratio. Deus, qui non mortem, sed pœnitentiam desideras peccatorum: populum tuum ad te revertentem propitius respice; ut dum tibi devotus existit, iracundia tua flagella ab eo clementer amoveas. Per Dominum nostrum.

Læct. libri Gregorii. II. 24.

In diebus illis: Immisit Dominus pestilenciam in Israel, de mane usque ad tempus constitutum, et mortui sunt ex populo a Dan usque ad Bersabæ septuaginta millia virorum. Cumque extendisset manum sua Angelus Domini super Jerusalæm ut disperderet eam, miseritus est Dominus super afflictionem, et ait Angelo percutienti populum: Suficit: nunc contine manum meam. Alleluia. V. Ps. 68. Salvum me fac Deus, quoniam intraverunt aquæ usque ad animam meam. Alleluia.

Post Septuages., omissis Alleluia, et V. seq., dicitur Tractus Domini, ut supra, in Missa tempore Belli, pag. [69]

Temp. Paschali, omittitur Graduale, et ejus loco dic.:

All., allel. V. Ps. 65. Salvum me fac Deus, quoniam intraverunt aquæ usque ad animam meam. Alleluia. V. Zach. 8. Salvabo populum meum Israel in die malo: et ero ei in Deum, in veritate et justitia. Alleluia.

Evangel. Surgens Jesus, ut Sabbatho IV. Temp. post Pentecosten, p. 306, v. 107.

Offert. Num. 16. Stetit pontifex inter mortuos et vivos, habens thuribulum aureum in manu sua: et offerens incensi sacrifici-

um, ascendit David juxta sermonem Gad, quem præcepérat ei Dominus: et ædificavit altare Domino, et obulit holocausta et pacifica: et propitiatus est Dominus terra, et cohibita est plaga ab Israel.

Graduale. Ps. 106. Misit Dominus verbum suum, et sanavit eos: et eripuit eos de morte eorum. V. Confiteantur Domino misericordia ejus: et mirabilia ejus filii hominum. Alleluia, allel. V. Ps. 68. Salvum me fac Deus, quoniam intraverunt aquæ usque ad animam meam. Alleluia.

Temp. Paschali, omittitur Graduale, et ejus loco dic.:

All., allel. V. Ps. 65. Salvum me fac Deus, quoniam intraverunt aquæ usque ad animam meam. Alleluia. V. Zach. 8. Salvabo populum meum Israel in die malo: et ero ei in Deum, in veritate et justitia. Alleluia.

Evangel. Surgens Jesus, ut Sabbatho IV. Temp. post Pentecosten, p. 306, v. 107.

Offert. Num. 16. Stetit

cium, placavit iram Dei, et cessavit quassatio a Domino.

Secunda. Subveniat nobis quesumus Domine sacrificii praesentis oblationis: que nos et ab erroribus universis potenter absolvat, et a totius eripiat perditionis incursum. Per Dominum nostrum.

Communio. Luc. 6. Multitudine languentium, et

qui vexabantur spiritibus immundis, veniebant ad eum: quia virtus de illo exibat, et sanabat omnes.

Postcommunio. Exaudi nos Deus salutaris noster: et pro populo tuum ab iracundia tua terroribus liberum, et misericordia tua fac largitatem securum. Per Dominum nostrum.

Introit. Exaudi Deus, ut Fer. iii. post Domin. IV. in Quadragesima, p. 120.

Oratio. Omnipotens semperne Deus, salus aeterna credentium: exaudi nos pro famulis tuis infernis, pro quibus misericordia tua imploramus auxilium; ut redita sibi sanitatem, gratiarum tibi in Ecclesiæ tua referant actiones. Per Domum.

Si fuerit pro uno tantum, dicatur semper in singulari. Læctio Epistolæ beati Jacobi Apóstoli. S.c.

Carissimi: Tristatur aliquis vestrum? oret. Aequo animo est? psallat. Infirmatur quis in vobis? indicat presbyteros Ecclesiæ, et orient super eum, ungentes eum oleo in nomine Domini: et oratio fidei salvabit infirmum, et alleviabit eum Dominus:

et si in peccatis sit, remittentur ei. Confitemini ergo alterum prædictum: pecata vestra, et orate pro invicem ut salvemini.

Graduale. Ps. 6. Misericordia Domini inquit ut salvemini sum, sana mea Dñe.

V. Conturbata sunt omnia ossa mea, et anima mea turbata est valde.

Allel., allel. V. Ps. 101. Dñe exaudi orationem meam: et clamor meus ad te perveniat. Alleluia.

Post Septuages., omissis Alleluia, et V. seq., dicitur

Tractus. Ps. 30. Misericordia Domini inquit ut salvemini tribulor: conturbatus est in ira oculus meus, anima mea, et venter meus. V. Quoniam defecit in dolore vita mea, et anni mei in gemitibus. V. Infirmata est in paupertate virtus mea: et ossa mea conturbata sunt.

Temp. Paschali omittitur
Graduale, et ejus loco dic: :

Allel., allel. V. Ps. 101.
Dómine exaudi oratiō-
nem meam : et clamor
meus ad te pervaeniat.
Allel. V. Ps. 27. In Deo
speravit cor meum, et ad-
jutus sum : et refloruit
caro mea, et ex voluntate
mea confitebor ei. Allel.

Evang. Cum introisset
Iesus, in Missa Domin. III.
post Epiph., ab hoc signo.

Offertor. Ps. 54. Exaudi
Deus orationem meam,
et ne despexeras depre-
cationem meam: intende
in me, et exaudi me.

Secrēta. Deus, cuius nū-
tibus vita nostra mo-
menta decírrunt, susci-
pe preces et hóstias fa-
mularum tuorum, pro
quibus ægratantibus mi-
sericordiam tuam implorá-
mus: ut de quorum
periculo metíimus, de
eórum salute lætemur.
Per Dóminum.

Communio. Ps. 30. Illú-
mina faciem tuam super
servum tuum, et salyum
me fac in tua misericór-
dia: Dñe, non confún-
dar, quóniam invocavi te.
Postcommunio. Deus,
infirmitatis humanae sin-
gulare præsidium: auxi-
lii tui super infirmos fa-
mulus tuos osténdes vir-
tutem: ut ope misericór-
dia tuae adjúti, Ecclé-
siae tuae sanctae incolu-

mes repræsentari me-
reántur. Per Dóminum.
¶ Pro infirmo qui proximus
est morti, dicuntur sequen-
tes Orationes.

Oratio. Omnipotens et
misericors Deus, qui hu-
mano generi et salutis
remedias, et vita æternis
múnera contulisti: res-
pic propitiis famu-
lum tuum infirmitatem
cörperis laborantem, et
ánimam rœfave, quam
creasti; ut in hora exitus
illius, absque peccati
mácula tibi Creatori suo
per manus sanctórum
Angelorum repræsentari
mereátur. Per Dñum.

Secrēta. Stiscipe quesumus
Dómine hóstiam, quam tibi offérimus pro
famulo tuo in extrémō
vita constituto: et con-
cede, ut per eam univer-
sa illius purgantur delici-
ta; ut qui tuae disposi-
tionis flagellis in hac vi-
ta attéritur, in futura ré-
quiem consequatur æter-
nam. Per Dóminum.

Postcommunio. Quæ-
sumus clemétiā tuam
omnipotens Deus: ut
per hujus virtutem sa-
cramenti famulum tuum
gratia tua confirmare
digneris; ut in hora mor-
tis ejus non prævaleat
contra eum adversarius,
sed cum Angelis tuis
tránsitum habere mereá-
tur ad vitam. Per Dñum.

Missa pro Peregrinantibus, vel Iter agentibus.

Introitus. Rédim me, ut
Feria ii post Domin. II. in
Quadragesima, p. 84.

Oratio. Adéstó Dómine
supplicationibus nostris;
et viam famularum tuó-
rum in salutis tuae pro-
speritatē dispónē; ut in-
ter omnes viae et vitæ
hujus varietates, tuo
semper protegántur au-
xilio. Per Dóminum.

Léctio libri Genesis. 28.

I diebus illis: Egredí-
sus Jacob de Bersa-
bée, pergébat Haran.
Cumque venisset ad
quemdam locum, et vel-
let in eo requíescere
post solis occubitu, tuit
de lapidibus qui
jacébant, et suppónens
cápiti suo, dormivit in
eodem loco. Videlicet in
sommis Dómino dicén-
tem sibi: Ego sum Dó-
minus Deus Abraham
patris tui, et Deus Isaac:
terra, in qua dormis,
tibi dabo et sémini tuo.
Eritque semen tuum
quasi pulvis terræ: di-
lataberis ad occidentem,
et orientem, et septen-
trionem, et meridiem:

et benedicentur in te et
in sémine tuo cunctæ
tribus terra. Et ero
custos tuus quocumque
perréxeris, et reducam te
in terram hanc: nec

dimittam nisi complé-
verò univérsas que dixi.

Surgens ergo Jacob ma-
ne, tulit lápideum quem
supposuerat cápiti suo,
et erexit in titulum, fundens
óleum désuper. Vovit étiam votum, di-
cens: Si fuerit Deus
meum, et custodierit
me in via, per quam ego
ámbulo, et déderit mihi
panem ad vescéndum,

et vestimentum ad in-
duéndum, revertísque
fúero prospére ad dom-
mum patris mei: erit
mihi Dóminus in Deum,
et lapis iste, quem eréxi
in titulum, vocabitur do-
mus Dei: cunctórum
que quæ déderis mihi,
décimas offeram tibi.

Graduale. Ps. 22. Si ám-
bulem in médiis umbræ
mortis, non timébo ma-
la, quóniam tu mecum es.
Dómine. V. Virga
tua, et báculo tuo,
ipsa me consoláta sunt.

Allel., allel. V. Ps. 118.

Gressus meos dirige se-
cundum eliquum tuum,
ut non dominetur mei
omnis iniustitia. Allel.

Post Septuages., omissis
Alleluia, et V. seq., dicitur
Tractus. Ps. 90. Angelis
suis Deus mandavít de-
te, ut custodiānt te in óm-
nibus viis tuis. V. In

mánibus portábunt te, ne unquam offéndas ad lápidem pedem tuum.
¶ Super áspidem et basíscum ambulábis, et concubábis leónem et dracónem.

Tempore Pasch. omittitur Graduale, et ejus loco dic.:

Allel., allel., ¶ Ps. 118. Gressus meos dirige scéndum elóquium tuum, ut non dominéntur mei omnis iustitia. Allel. ¶ Ps. 121. Lætátus sum in his quæ dicta sunt mihi : in domum Dñi ibimus. Alleluia. Seq. sancti Evangelii scéndum Matthaeum. 10.

In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Eúntes, predicáte, di- centes: quia appropin- quávit regnum cælōrum. Infirmos curáte, mórtuos suscitáte, leprósos mundáte, dæmones ejicite; gratis accepistis, gratis daretis. Nolite possi- dére aurum, neque ar- géntum, neque pecúniā in zonis vestris: non per- ram in via, neque duas túnicas, neque calceá- menta, neque virginam: dignus enim est operá- riis cibo suo. In quam- cùmque autem civitá- tem, aut castellum intra- véritis, interrogáte, quis in ea dignus sit: et ibi manete donec exeatís. Intrantes autem in do-

mum, salutáte eam, di- centes: Pax huic dómui. Et si quidem sérerit domus illa digna, véniet pax vestra super eam: si autem non sérerit di- gna, pax vestra reverté- tur ad vos. Et quicunque non recéperit vos, neque audierit sermones vestros: exēstes foras de domo, vel civitáte, excútite púlverem de pédiis vestris.

Offertorium. Ps. 16. Pér- fice gressum meos in sé- mittis tuis, ut non mo- veántur vestigia mea: inclina aurem tuam mihi, et exaudi verba mea: misericordias tuas, qui salvos facis spre- rantes in te, Dómine.

Secrēta. Propitiáre Dó- mine, supplicationibus nostris, et has oblatiō- nes, quas tibi offérimus pro familiis tuis, beni- gnus assúme, ut viam illorum, et præcedente grátiā tua dirigas, et sub- sequente comitári di- gnéri: ut de actu atque incolumentate eórum, scéndum misericordias tua præsidia gaudeá- mus. Per Dóminum.

Communio. Ps. 118. Tu mandásti mandata tua custodiri nimis: útinam dirigántur viae meæ ad custodiéndas justifica- tiones tuas.

Postcommunio. Tua Dó-

mine sacraménta qua- súmpsimus, fámulos tuos in te sperántes custó- diant: et contra omnes adversos tueántur incür- sus. Per Dóminum.

Missa pro Sponso et Sponsa.

Tu si benedictio Nuptia- rum faciendo sit die Domini- nica vel alio die festo, dicatur Missa de Dominicâ, vel Festo, cum Glória in exel- lits et Credo, si illa Missa id requirit, et cum Commen- sequenti Missa pro Sponso et Sponsa, et reliquis que pro Communiōne, et comple- mento benedictionis in ea habentur. Si autem be- nedictio Nuptiarum facien- da sit aliis diebus, etiam si in iis occurrat Festum duplex maius vel minus, dicatur se- quens Missa votiva.

Antróitus. Tobie 7 et 8.

Eus Israel con- jängat vos: et ipse sit vobis- cum qui mi- sérts est duobus úni- cis: et nunc Dómine, fac eos plénus benedi- cere te. Ps. 127. Beati omnes qui timent Dñum: qui ámbulant in viis ejus. ¶ Glória Patri.

Oratio. Exaudi nos omnipotens et misericors Deus: u quod nostro ministrátori officio, tua benedictio pótius im- pleátur. Per Dóminum. Léct. Epistola B. Pauli Apóstoli ad Ephésios. 5.

Fratres: Mulieres vi- sis suis subditæ sint, sicut Dño: quóniam vir caput est mulieris: sicut

Christus caput est Ecclé- sia: Ipse, salvátor cörpo- ris ejus. Sed sicut Ecclé- sia subjecta est Christo, ita et mulieres viris suis in omnibus. Viri diligite uxores vestras, sicut et Christus diléxit Ecclésiā, et seipsum trádidi pro ea, ut illam sanctificáret, mundans laváculo aquæ in verbo vitæ, ut exhibéret ipse sibi gloriósam Ecclésiam, non habé- tem máculam, aut ru- gam, aut aliquid hujus- modi, sed ut sit sancta et immaculata. Ita et viri debent diligere uxores suas ut cörpera sua. Qui suam uxorem diligit, seipsum diligit. Nemo enim unquam carnem suam ódio hábit: sed nutrit, et foveat eam, sicut et Christus Ecclésiā: quia membra sumus cörpera ejus, de carne ejus, et de ossibus ejus. Propter hoc relinquit homo patrem, et matrem suam, et adhaerébit uxori sue: et erunt duo in carne una. Sacraméntum hoc magnum est: ego autem dico in Christo, et in Ecclésia. Verumtamen et vos singuli unusquisque

uxorem suam sicut se-
ipsum diligat: uxor au-
tem timeat virum suum.

Graduale. Ps. 127. Uxor
tua sicut vitis abundans
in latibüs domus tuae.
¶ Filii tui sicut novella
olivarii in circuitu men-
se tuae. Alleluia, alle-
luia. ¶ Ps. 119. Mittat
vobis Dóminus auxilium
de sancto: et de
Sion tuæatur vos. Allel.

Post Septuages., omissis
Alleluia., et ¶ seq., dicitur
Cractus. Ps. 127. Ecce
sic benedicetur omnis
homo, qui timet Dñnum.
¶ Benedicat tibi Dñs
ex Sion: et videas bona
Ierusalēm omnibus dié-
bus vita tuae. ¶ Et vi-
deas filios filiorum tuó-
rum: pax super Israel.

Temp. Paschali omittitur
Graduale, et ejus loco dic.:

Allel, allel. ¶ Ps. 19.
Mittat vobis Dóminus
auxilium de sancto: et de
Sion tuæatur vos. Alleluia. ¶ Ps. 133. Be-
nedicat vobis Dóminus
ex Sion, qui fecit caelum
et terram. Alleluia.

Evang. *Accesserunt ad*
fesum, pag. [3], usque ad
verba *Dicunt illi*.

Offert. Ps. 30. In te spe-
rávi Dómine: dixi, tu es
Deus meus: in manib⁹
tuis tempora mea.

Secrta. Súscipe quæsu-
mus Dómine pro sacra
connubii lege munus

oblátum: et cuius lar-
gitor es óperis, esto dis-
pósitor. Per Dóminum.
¶ Dicte **Pater noster**. Sa-
cerdos antequam dicat *Lí-
bera nos quæsumus Dómi-
ne*, stans in cornu Epistolæ
versus Sponsum et Sponsam
ante Altare genuflexos, di-
cit super eos seq. Orationes.

Oremus. Oratio.
Propitiare Dómine
supplicatiōnibus no-
stris: et institutiōnibus tuis,
quibus propagatiōnem
humani géneris ordinā-
sti, benignus assiste: ut
quod te auctōre júngitur,
te auxiliante servé-
tur. Per Dóminum.

Oremus. Deus, qui pot-
estate virtutis tuae de ni-
hilo cuncta fecisti: qui
dispositis universitatēs
exordiis, hóminī ad imá-
ginē Dei facta; id est inse-
parabilē mulieris adjutō-
riū condidisti, ut femi-
neo corporei de virili dares
carne principium, docens
quod ex uno placuisse
institui, nunquam licere
dijungī: Deus, qui tam
excellēti mysterio con-
jugalem cùpulam conse-
crasti, ut Christi et
Ecclesiæ sacramētū
presignares in federe
nuptiarum: Deus per
quem mulier júngitur
viro, et societas princí-
paliiter ordināta, ea bene-
dicitiōne donatur, que
sola nec per originālis
peccati poenam, nec per

diluvii est ablata sen-
tentiam: respice propri-
tius super hanc famulam
tuam, que maritāli jun-
genda consortio, tua se
experti protectione mu-
niri: sit in ea jugum di-
lectiōnis et pacis, fidélis
et casta nubat in Christo,
imitatrixque sanctarū
permāneat feminarū: sit
amabilis viro, ut Ra-
chel: sapiens, ut Rebé-
cca: longeva et fidélis ut
Sara: nihil in ea ex
actiōibus suis ille auctor
prævaricationis usurpet:
nexa fidei, mandatisque
permāneat: uni thoro
juncta, contāctus illicitis
fugiat: muniat infirmi-
tatem suam rōbore dis-
ciplina: sit verecundia
gravis, pudore venerabi-
lis, doctrinae, calēstibus
eruditus: sit fecunda in
sōbōle, sit probata et
innocens: et ad beatōrum
réquiem, atque ad calē-
stia regna perveniat: et
videant ambo filios filiorum
suorum, usque in
tertiām et quartām genētōnē:
et ad optā-
tam perveniant senectū-
tem. Per eūdem.

¶ Moneat eos Sacerdos
secundum gravi, ut ubi invi-
cent servent fidem: oratio-
nis tempore, et praesertim
jejuniorum ac abstinē-
tium casti maneant: et vir-
ux, atque uxor viri
diligat: et in timore Dei
permaneant. Postea eos
asperget aqua benedicta,
et dicto *Placat tibi sancta*
Trinitas, det benedictiō-
nem, et legat, ut solitum
est. Evang. S. Joannis: *In*
principio erat Verbum.

Communio. Ps. 127. Ecce
sic benedicetur omnis

homo, qui timet Dñnum,
et videoas filios filiorum
tuorum; pax super Israel.

Postcommunio. Quesu-
mus omnipotens Deus,
instituta providentiā
tuę pio favore comitare:
ut quos legitima societate
connettēt, longava
pace custodiās. Per Dñm.
¶ Dicte *Benedicamus Dó-
mino*, vel si Missa illus diei
conveniat, *Ite Missa est*, Sa-
cerdos antequam populo be-
nedicat, conversus ad Spon-
sum et Sponsam dicat:

Deus Abraham, Deus
Isaac, et Deus Jacob sit
vobiscum: et ipse ad-
implat benedictiōnem
suam in vobis: ut video-
atis filios filiorum vestrō-
rum usque ad tertiam et
quartam genētōnē:
et postea vitam atēnam
habēatis sine fine, adju-
vante Dómino nostro
Jesu Christo, qui cum
Patre et Sp̄itu sancto
vivit et regnat Deus, per
omnia secula saeculō-
rum. ¶ Amen.

¶ Moneat eos Sacerdos
secundum gravi, ut ubi invi-
cent servent fidem: oratio-
nis tempore, et praesertim
jejuniorum ac abstinē-
tium casti maneant: et vir-
ux, atque uxor viri
diligat: et in timore Dei
permaneant. Postea eos
asperget aqua benedicta,
et dicto *Placat tibi sancta*
Trinitas, det benedictiō-
nem, et legat, ut solitum
est. Evang. S. Joannis: *In*
principio erat Verbum.